
1 

2 

m
a
 

$" 

ST
 

O
O
 
0
 

A
 

ACA
 

03 
Dm

 
É
—
—
 

un
 

=
 

Y 

18 

19 

| 20 

22 

24 

25 

26 

21       

- Dr. ¿duardo Palacios Sacoto 

Notario Noveno del Cantón Cuenca 
Miembro de la Unión Internacional del Notariado Latino UINL 

notaria.9Qetapanet.net — eepalacioss(Photmail.com 

   ESCRITURA NRO. 

20160101009P04247 De. Eduardo 

REFORMA DE ESTATUTO 
DE LA COMPAÑÍA 

QUIMICERAEQ CIA. LTDA. 
OTORGADA POR 

MIGUEL EUGENIO ORTIZ PALACIOS 
CUANTÍA: 55.000,00 

FACT. NO. 35216 
Ak AGT Fdo 

DI3oP 

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, República del Ecuador, el día 

de hoy NUEVE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS, ante mí, 

DOCTOR EDUARDO ESTEBAN PALACIOS SACOTO, NOTARIO PUBLICO 

NOVENO DEL CANTON CUENCA, comparecen en la celebración de este 

instrumento público, por una parte MIGUEL EUGENIO ORTIZ PALACIOS, 

con cédula número 0102288115, en su calidad de Gerente y como tal 
— 

Representante Legal de “QUIMICERAEQ CIA, LTDA.”, de conformidad con 

el nombramiento que se adjunta como habilitante. El compareciente 

declara bajo juramento” que interviene libre y voluntariamente a la 

celebración del presente instrumento, que conoce y entiende plenamente 

el contenido así como las consecuencias jurídicas del mismo y del contrato 

que este contiene; y, además declara bajo juramento ser ecuatoriano, 

: , Ó. Palacio 
ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y — NOTksio Púsiico me dae 

CA - ECUADOR



  

  

  

uY
 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Dr, Eduardo Patacios Sacoto 
Notario Novenu del Cantón Cuenca 

Miembro de la Unión Internacional del Notariado Latino UINT 
notaria.9(Petapanet.net — eepalaciossHhotmail.com 

  

mayor de edad, de estado civil casado, domiciliado en esta ciudad, 

entendido plenamente en el idioma castellano, capaz ante la ley, a quien 

por haberme presentado el documento de identidad de conocer doy fe, y 

luego de verificar la libertad con la que procede, así como instruido que 

ha sido por mí el Notario, respecto del objeto y resultados del presente 

instrumento, y cumplidos los requisitos legales previos, manifiesta que 

eleva a escritura pública el contenido de la siguiente minuta: SEÑOR 

NOTARIO DEL CANTÓN CUENCA.- En el protocolo de escrituras públicas a 

su cargo, sírvase incorporar una de Aumento de Capital social a través de 

reforma de estatutos de la compañía que a continuación se expresa, acto 

societario contenido en las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

COMPARECIENTES.- Comparece a otorgar el presente instrumento el Ing. 

MIGUEL EUGENIO ORTIZ PALACIOS, con No. de cédula 0102288115, en su 

calidad de Gerente y como tal Representante Legal de “QUIMICERAEQ 

CIA. LTDA.”, conforme se desprende del nombramiento que se acompaña. 

El compareciente es casado, ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en 

esta ciudad de Cuenca, conocedor de los efectos de este acto y capaz ante 

la Ley para celebrar todo acto o contrato. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a. 

QUIMICERAEA CIA. LTDA., se constituyó en fecha cuatro de mayo del 

2015, ante el Dr. Eduardo Palacios Sacoto, Notario Público Noveno del 

cantón Cuenca e inscrita en el Registro Mercantil de dicho cantón en fecha 

 



» 
» 

    

Dr, Eduardo Palacios Sacoto 
Notario Noveno del Cantón Cuenca 

Miembro de la Unión internacional del Notariado Latino UINL 
notaria. 9(Metapanet.net — gepalaciossMWhotmail.com 

  

quince de mayo del 2015, bajo el número 408. b. En fecha 
NOTARIO PÚBLICO NOVENO 

.n. . “ noz. “ . » y. CUENCA - ECUADOR 
diciembre del dos mil dieciséis la Junta General Universal de socios decidió 

aumentar el capital social de la compañía y reformar su estatuto de 

conformidad con la resolución de los socios que consta en el acta que se 

adjunta como habilitante. TERCERA: DECLARACIONES.- Con los 

antecedentes anteriormente expuestos el Sr. Miguel Eugenio Ortiz 

Palacios, en su calidad de Gerente y como tal Representante Legal de la 

compañía “QUIMICERAFQ CIA. LTDA., declara bajo juramento: a) 

Aumentado el Capital Social de la compañía, y por consiguiente, reformado 

el Estatuto Social de la siguiente manera: “Artículo Quinto: Capital.- El 

capital social de la compañía es el de $56.000,00 (CINCUENTA Y SEIS MIL 
NA 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), dividido en CINCUENTA 

Y SEIS MIL participaciones de un valor nominativo de UN DOLAR cada una.” 
————. - 

CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTES.- Para ratificar lo expuesto se 

adjuntan a la presente como documentos habilitantes: a) Acta de Junta 

General Universal de Socios, celebrada en fecha 01 de diciembre del 

2016; b) Nombramiento de Gerente, c) Balance de fecha 30 de noviembre 

del 2016, d) Cuadro de Aumento de Capital en los porcentajes y montos 

expresados en el mismo. QUINTA.- DECLARACIÓN BAJO JURAMENTO.- El 

compareciente bajo juramento declara que su “representada: a) No 

mantiene contratos ni obligaciones pendientes con el Estado o sus 

u



u 

10 

11 

13 

14 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Dr. Eduardo Palacios Sacoto 
Notario Noveno del Cantón Cuenca 

Miembro de la Unión internacional del Notariado Latino UINL 
notaria.9Wetapanet.net — eepalaciossEYhotmail.com 

  

instituciones y no ha sido declarado adjudicatario fallido ni contratista 

incumplido, b) Se encuentra correctamente integrado el capital social de 

la compañía, y c) Está sujeta a control parcial de la Superintendencia de 

Compañías. SEXTA: CUANTIA.- La cuantía es de $55.000,00 [CINCUENTA Y 

CINCO MIL DÓLARES 00/100). Usted Señor Notario, se servirá agregar las 

demás cláusulas de estilo para la completa validez de este instrumento. La 

presente minuta ha sido elaborada y suscrita por ABOGADA DIANA CHICA, 

MATRICULA 01-2015-18 F.A.A., que junto con las enmiendas, aclaraciones 

y precisiones requeridas por las partes, queda elevada a escritura pública 

con todo el valor legal, junto con todos los documentos habilitantes y 

anexos incorporados a ella y solicitados por las partes. Para el otorgamiento 

de la presente escritura, se observaron los preceptos legales aplicables al 

caso, hecho que bajo juramento los comparecientes manifiestan que para 

efectuar la presente escritura el Notario requirió el cumplimiento de todas 

las solemnidades legales del instrumento público y los comparecientes las 

cumplieron; y, leída que fue la presente escritura íntegramente al (los) 

otorgante (s) por mí el Notario, se ratifican en su contenido y firman 

conmigo en constancia de su aceptación a la vez que hacen suyas las 

estipulaciones constantes en la minuta inserta, misma que aprueban en 

todas sus partes y ratificándose en su contenido la dejan elevada a 

escritura pública para que surta los fines legales consiguientes, por lo



Dr. Eduardo Palacios Sacoto 

Notario Noveno del Cantón Cuenca 
Miembro de la Unión Internacional del Notariado Latino UINL 

notaria.9Qetapanet.net — eepalaciossYhotmail.com     
tanto la presente escritura pública queda incorporada al protocol deta, e, Paluejos Sacale 

NOTARIO PÚBLICO NOVENO 
CUENCA - ECUADOR 

Notaría a mi cargo de todo lo cual doy fe.- 

  

  
  
  
  

      

> A 
MIGUEL EUGENIO ORTIZ PALACIOS 

C.1. 0102288115, 

“QUIMICERAEQ CIA. LTDA.” 

   
DrfeD 'ARDO ESTEBAN PALACIOS SALOTO 

NOTARIO NOVENO DEL CANTONÉUENCA



 
  
 

 
 

 



” 
e 

«En 

sien d 

QUIM 
céd 

de 

de 

la 

Un 

la 

Í. 

2. 
3, 

  

ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA: €. Za Sens 
“QUIMICERAEQ CIA. LTDA.” CUENCA" ECUADOR Y 

  
ICERAEQ CIA. LTDA., el Sr. MIGUEL EUGENIO ORTIZ PALACIOS con No. de 
la 0102288115 propietario de 500 participaciones iguales e indivisibles del 

valpr de $1.00 cada una, quien en su calidad de Gerente actúa como Secretario 

la Junta, y el Sr. DIEGO FELIPE DOMINGUEZ ENCALADA con No. de cédula 

0102305521 propietario de 500 participaciones iguales e indivisibles del valor 

y .00 cada una, quien actúa como Presidente de Junta. Por estar presente 

totalidad del capital social de la compañía los socios por unanimidad 

ackerdan celebrar la sesión de Junta General de socios con el carácter de 

pu con el objeto de resolver los siguientes puntos: 

ciudad de Cuenca, al primer día del mes de diciembre del dos mil dieciséis, 

o las quince horas en el local de la compañía, se reúnen los socios de 

Conocimiento y aprobación del Aumento del Capital social de la 

compañía. 

Reforma de Estatutos Sociales. 

Autorización al Representante Legal.   S 

d 

  

l 
sta manera poder cumplir con los requisitos de los concursos en proceso que 
e han presentado. Por lo tanto mociona que se resuelva el Aumento del capital 

ocial de la compañía y así poder participar en los diferentes concursos que se 

  

an presentado. Moción que es secundada por'el Sr. Diego Domínguez. 

LA la debida deliberación y por unanimidad, los socios de la compañía 

RESUELVEN: 

1. APROBAR el Aumento del Capital social de la compañía de MIL DÓLARES 

declara instalada la sesión y se pone en consideración de la Junta por parte 

señor Presidente los puntos del orden del día, luego se procede a la debida 

deliberación, para el efecto toma la palabra el Sr. Miguel Ortiz, Gerente de la 

Compañía, quien manifiesta que debido a las oportunidades y ofertas de trabajo 

e se le han presentado a la compañía, se ha optado por aumentar el capital 
ocial de la misma, mediante el aporte de los socios que se encuentra en la 

denta Préstamo de Socio Diego Domínguez de $64.07,13 y Préstamo de Socio 

guel Ortiz de $64.07,13, con $27.500 cada uno, es decir $55.000 (CINCUENTA 

' CINCO MIL DÓLARES 00/100), quedando la cuenta Préstamo de Socio Diego 

omí nguez en $36.573,13 y Préstamo de Socio Miguel Ortiz en $36.573,13, y de 

“a CINCUENTA Y SEIS MIL DÓLARES, contabilizado contra las cuentas  



  

IS OE 

7613 

| q 

ss 

   

    

Ko VHES: COMEN CANA (Me tn 

obra 

  

e M0 Q€ 

RULE 
¿UA O 

  

IN 

      

     
   

  

SU O CI 

    

  

jos 

AD AP 
SMA E e 

      

mr ; o. 

- DS » a E d 

“. , 

    

  
 



  
o
 
o
 

  

  

  

  

          
  

  

socio CAPITAL | CAPITAL PRESTAMO 
ACTUAL | AUMENTO ¡ SOCIOS DIEGO 

DOMINGUEZ — 
MIGUEL ORTIZ 

Miglel Eugenio Ortiz 500.00 27.500.00 27.500,00 28.000.00 50% 

Palacios 

Diego Felipe 500.00 27,500.00 27.500.00 28.000.00 | 50% 
Domínguez Encalada 

[TOTALES 1000.00 | 55.000.00 55.000.00 56.000.00 | 100%             
  

  

pl APROBAR la Reforma de los Estatutos Sociales de la siguiente forma:   
“Artículo Quinto: Capital.- El capital social de la compañía es el de $56. 000, 00 

(CINCUENTA Y SEIS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), 

div pedo en CINCUENTA Y SEIS MIL participaciones de un valor nominativo de 
UN DOLAR cada una." 

13. AUTORIZAR a la Representante Legal de la compañía para las 

validaciones del aumento y reforma acordadas en este instrumento. 

Por [haberse resuelta los puntos acordados en el orden del día, se declara un 

so para redactar la presente acta, a las diecisiete horas se reinstala la re 
se lan y se da lectura a la misma, la que es aprobada por unanimidad del capital 

sorlal y para constancia suscriben los socios. 

  

"FIRMAS 

guel Eugenio Ortiz Palacios. Diego Felip Domíngy z Encalada. 

Ei! 0102288115. C.l. 0102305521. 

S CIO - Secretario Ad-Hoc. SOCIO - Presidente de Junta.           
  

  

             



 
 

a] 
. 

i
i
 

E
D
 

a
 

a 
e] 

¡
|
 

Í Ñ 
E
t
 

E
E
 

: 
. 

- C
a
 

r
a
 

C
A
 

 
 

 



“ 

  

  

  

      
    

          

    
  

QUIMICERA EQ CIA,LTDA. 
(PRELIMINAR ) 

ESTADO DE RESULTADOS 
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016 deb, Pe o 

Dr, É Eduard Puno AGR RIO P yA! 
en 

DESCRIPCION INGRESOS EGRESOS SALDO 

INGRESOS | 118,940.00 
OPERATIVOS 118,940.00| 

COSTOS GASTOS DE CONSTRUCCION 

COSTOS DE CONSTRUCCION DE OBRAS 87,497.75; 

INVENTARID INICIAL DE MATERIALES 69,874.76 
COMPRAS NETAS DE MATERIALES 18,500.33 
IMPORTACIÓN DE MATERIAS PRIMAS 28,769.52! 
[5 INVENTARIO FINAL DE MATERIA PRIMA (37,077.20) 
INVENTAR O] INICIAL DE PRODUCTOS TERMINADOS 30,217.22, 
(-) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS TERMINADOS -22,786.88 
MANO DE PBRA DIRECTA 0.00 
¡COSTOS ADMINISTRATIVOS 8,212.20 

SUELDOS Y SALARIOS 0.00| 
¡APORTE P. TRONALY BENEFICIOS SOCIALES 0.00 

HONORARIOS 0.00 
ARRIENDOS] 1,000.00 
TRANSPORTE 0.00 
ADECUACIONES DE LOCAL. 0.00 
SUMINISTROS Y MATERIALES 4,287.20 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 0.00 
¡GASTOS DE[DEPRECIACION 2,925.00 

TOTAL € STOS Y GASTOS 95,709.95 
RebuLrADo DEL EJERCICIO 23,230.05 
-15% Particl pación Utilidades 0.00; 

- Rebaja por trabajadores Discapacitados 0.00 

UTILIDAD|GRAVABLE 23,230.05 

Cuenca 30 de noviembre de 2016 ' 

ING.MIQUEL ORTIZ CPA. SANTIAGO TORRES 
REPRESENTANTE me CONTADOR 
RUC, 0190412636001 RUC. 0104084454001.     

     



 
 

 
 

  
 
 

A A A m0. Papo



  

  

, , 

1 
$ 

| 
1 
/ 

i 

QUIMICERA EQ CIA.LTDA. 

| ( PRELIMINAR ) 
! ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016 

VALOR 

: 
ACTO 
ACTIVO CORRIENTE 

CAJA/BANCOS 2,854,40 
- INVERSIONES 0.00 

CUENTAS POR COBRAR 29,650.00 
. CREDITO TRIBUTARIO (IVA) retenido 15,050.15 

: INVENTARIO MATERIAS PRIMAS 37,077.20 
IMPORTACIONES 28,769.52 

> INVENTARIO PRODUCTOS TERM. 22,786.88 
ACTIVO FlJO 

TERRENOS 
EDIFICACIONES 
MAQUINARIA Y EQUIPO 35,000.00 
VEHICULOS 0,00 

; MUEBLES Y ENSERES 1,000,00 
0 EQUIPO DE COMPUTACION Y SOFTWARE 500,00 

: MENOS: DEP. ACUMULADA (no acelerada] -5,706.25| 
! , ACTIVO ALARGO PLAZO 

OBRAS EN PROCESO 0.00 

. PASIVO 
. PASIVO CORRIENTE 

OBLIGACIONES BANCARIAS 0.00 
PRESTAMOS ACCIONISTAS 13,130.28 
CUENTAS POR PAGAR 761.57 

! PASIVO CORTO PLAZO 
PRESTAMOS BANCARIOS 0.00 

; PASIVO LARGO PLAZO 
PREST.ACC.: DIEGO DOMINGUEZ 36,573.13 

: PREST. ACC.; MIGUEL ORTIZ 36,573.13| 
! OTROS PASIVOS 
yr OTRAS CUENTAS POR PAGAR L/P 0.00 

"CAPITAL 
" CAPITAL SOCIAL 56,000.00 

— RESULTADO AÑOS ANTERIORES 713.75 
. RESULTADO DEL EJERCICIO 2016 23,230.05] 

| "PASIVO MÁS CAPITAL 
J 

l 
| Cuenca 30 de noviembre de 2016. 

A mon! L z 
ING.MIGUEL ORTIZ O           

136,188.15 

30,793,75 

0,00 

13,891.85 

0.00 

73,146.25 

0.00 

166,981.90 

87,038.10 

79,943.80 

166,981.90 

  
2  



  
 
 

 
 

 
 
 



      
rio Sacrt 

ca, 04 DE mArdbrl 2d IOVENO 
CUENCA + ECUADOR 

    

  DisTr ¡GUIDO 

MIG EL EUGENIO ORTIZ PALACIOS, 

sn : 

- - ME ES ¡COMUNICARLE QUE EN El C TO. CONSTITU mo DE LA COMPAÑÍA 
. QUIMICERAEO: CÍA..LIDA., SE. RESOLVIÓ DESIGNAR Ae USTED, GERENTE DE LA 

> - - -COMPAÑÍA;:PARA.UN PERÍODO ESTATUT 

     
     

  

  
EN VIRTUD A Lo PREVISTO EN EL ESTATUTO SOCIAL. DE QUIMICERAEQ cla LTDA., A 

USTED LE CORRESPONDE LA REPRESENTACIÓN LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL DE 

LA € MPAÑÍA; ASÍ'COMO LAS DEMÁS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE CONSTAN EN 

LoS EFERIDOS' ESTATUTOS Y LAS LEYES VIGENTES. 

  

: TALES! 'ATUTOS SOCIALES CONSTÁN Ñ LA ESCRITURA PÚBLICA DE CONSTITUCIÓN 

DELAC COMPAÑÍA OTORGADA EN FECHA 04.DEMAYO DEL 2015 ANTE EUDR. EDUARDO 

P, CIOS SACOTO, NOTARIO PÚBLICO NOVENO DEL CANTÓN CUENGA. 

   

y DESEÁNDOLE ÉXITOS EN SUS DELICADAS FUNCIONES, SUSGRIBO. 

  

    NOTA DE ACEPTACIÓN. Yo, MIGUEL EUGENIO ORTIZ PALACIOS, DEJO EXPRESA 

CONSTANCIA DE QUE! EN ESTA MISMA” FECHA “ACEPTO EL CARGO PE SERENTI En DELA 

¡ COMPAÑÍA QUIMICERAEO CÍA: LTDA... An 

  

CUENCA, 04 DEMAYODEL ZO Dios rita 

     . a MIGUEL. EUGENIO ORTIZPALACIOS. 

e C.1, 01022881 15. 

¿
e
                                     
   



  

   

  
  

   

a Registro Mercantil de Cuenca : 

          

  

*" FRÁMITE NÚMERO: 6631 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: CUENCA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

"1, RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE - 

  

  

  

  

  

    

e] 4912 
15/05/2015 * - 
1082 . . 
LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

2. “DATOS DELNÓOMBRAMIENTO: o l : 7 
| NOMBRE DELA COMPAÑÍA: QUIMICERAEQ CIA.LTDA. * 
NOMBRES DEL ADMINISTRADOR * | ORTIZ PALACIOS MIGUEL EUGENIO 
IDENTIFICACIÓN 0102288115 e 

¿ [CARGO: -: 7 GERENTE - 0 7 
“45| PERIODO: - - "+ | CUATRO AÑOS * _     
  

- 3. DATOS ADICIONALES: - 
| NO APLICA 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACION AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  y 

FECHA DE EMISIÓN: CUENCA, A'15 DÍMS].DEL MES DE MAYO DE 2015” 

Lala : A Ta A - 

MARIA VERONICA VAZQUEZ LOPEZ AS AS 
      

  

  

. REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 7020 GT 

  

DIRECCIÓN DEL'REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV. PAUCARBAMBA Y GIRASOL": *    

 



  

            cr 
Y 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES > 
SOCIEDADES S V 

Dr Fduardo O. Palais fbcablincipcia 

ca NOTARIO PUBLICO NOVENO... 
CUENCA - ECUADOR 

zz
 NES 

   

L
o
 

e 

  E     
NUMERO quc: DTO ZA, 

RAZON SOCIAL: QUIMICERA EQ CIA. LTDA   
NOMBRE COMERCIAL: QUIMICERA 

.. OTROS. : : 
ORTIZPALACIÓS MiGUECEUGEMO 

ASTUDILLO ZUNIGA PATRICIA EULALIA Cr    
  

   

CONTADOR; 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 20/05/2015 FEC. CONSTITUCION: - 15/05/2015 

a FEG, mo: 20/05/2015 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: : 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: * o - 
  

  

j - - 

. FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS INORGANICOS. 

' DOMICILIO FRIBUTARIO: . , 
Provincia: AZUAY Cantón: CUENCA Parroquia: SAN SEBASTIAN Calle: DEL ANIS Número: S/N intersección: DEL ARRIERO 
Referencia ubicación: JUNTO AL SUPERMECARDO 8 Telefono Trabajo: 074187468 Celular: 0929450097 Email: 

1 miguel.ortiz32(2gmail.com 

| DOMICILIO ESPECIAL:   OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTICIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

. ANEXO 'LACION DEPENDENCIA 

* ANEXQ TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

. DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA - 

. DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: -  del001al 001 

JURISDICCIÓN: 
Es 

ABIERTOS; 1 

CERRADOS: 0 , 

    

  

    
   

    

Se verifica que los documentos “+ identidad y 
SAI y certificado de votación originales 

presentados, pertenecen al contribuyente, 
  

15    

     
E AS 

los datos coni :este,      



  

  REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENT 

En “"SOCIÉDADES * AS 
y 

ES 
le 

      

   

      
0190412636001 
QUIMICERA EQ CIA. LTDA : + 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

   

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ 7 FEC. INICIO ACT. 5/05/2018" : 

. ha o. . PE NS : 

NOMBRE COMERCIAL: QUIMICERA  - o 2. FEC. CIERRE: 

. : a "  FEC.REÍNICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 
e . 

FABRICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS INORGANICOS. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: AZUAY Cantón: CUENCA Parroquia: SAN SEBASTIAN Calle: DEL. ANIS Número: S/N Intersección: DEL ARRIERO 

Referencia: JUNTO AL SUPERMECARDO 8 Telefono Trabajo: 074187468 Celular. 0999450097.Email: miguel.ortiz32(GHgniail.com 

Servidor 
Responsabl

e 

Quencs, 

«SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
UNE TIRADA 

  

  

que asumo la responsabilidad legal que de elja se 

ao Usy del RU 

Página 249. Bages 

aaa An



  

CUADRO DISTRIBUTIVO — AUMENTO DE CAPITAL 

  

  

  

QUIMICERAEO Cía. Ltda. 

  

  

            

socio CAPITAL. CAPITAL PRÉSTAMO SOCIOS NUEVO % 

ACTUAL AUMENTO DIEGO DOMINGUEZ — CAPITAL 
MIGUEL ORTIZ 

Miguel Eugenio Ortiz 500.00: 27.500.00 27.500.00 28.000,00 50% 

Palacios : 

Diego Felipe Domínguez 500.00: 27,500.00 27.500.00 28.000.00 50% 

Encalada 

_TOTALES 1000.00 55.000.00 55.000.00 56.000.00 100%     
  

Q
 
p
a
p
a
 

2
0
 

¡A
NA
 
D
I
V
V
L
O
N
 

  

YO
aY
n9
3 

- V
IN
AN
I 

O
M
A
A
O
N
 

QI
VY
 

q
u
o
 
S
A
]
 

   





   

   

  
'APEMLDOS Y NOMBRES DE 

ARIAS SONIA ROSA: 
Dl 

  

   

   

  
EE URGE Y 

   
   
   

    

  

IA 
EZ 

  

  

e “ 

    
  

mi” 

  
 



  

  

    
HASTA AQUI LOS DQUUME 

pen o 
  

El RR    

  

TOS HABILITANTES 
Ñ DE ELLO CONFIERO 
  

     
ESTA 

  

        

» 
a



  

  

> pñcción Genera de Registro Cid, 
Dr. Eórardo E, AG cación y Cedulación 
NOTARIO PUBLICO NOVENO 

CUENCA - ECUADOR 

CERTIFICADO ELECTRÓNICO DE DATOS DE 

IDENTIDAD CIUDADANA 

Número único de identificación: 0102288115         Nombres del ciudadano: ORTIZ PALACIOS MIGUEL EUGENIO 

Condición del cedulado: CIUDADANO 
- Lugar de nacimiento: AZUAY/CUENCA/SUCRE 
Fecha de hacimieñto: 9 DE OCTUBRE DE 1971 

  

  

  

Nacionalidad: ECUATORIANA . 
Séxo: HOMBRE 

  Instrucción: “SUPERIOR 
  

“Profesión: ING.QUIMICO 7 
Estado'Civil: CASADO -- * 

Cónyuge: BENITEZ PEREZ FANNY LUCIA 

“Eécha de Matrimonio: 26 DE OCTUBRE DE 2002 

Nombres del padre: ORTIZ RICCI MIGUEL EUGENIO ' 
Nómbres de la madre: PALACIOS ARIAS SONIA ROSA 
Fecha de expedic óri: 20 DE MARZO DE 2013 

Información certificada a la fecha: 9 DE DICIEMBRE DE 2016 
- 1 

Emisor: MARIA FERNANDA CARRION SERRANO - AZUAY-CUENCA-NT 9 - AZUAY - CUENCA 

      roya Fuértes Dioitally signed By, 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación Date: 2016.12.09 1457.34 ECT 
Reason: Firma Elbcfánica 
Location; Ecuador 

  

  
  

Cons) 

La impre 
electróni 

Documento firmado electrónicamente 
ARPRARASTAA, 

ultar la autenticidad de este documento ingresando al portal https://virtual.registrocivil.gob.ec/ValidateDocument. action 

OO 
1C-IC-4731da1fe35343d 

        

          

sión del presente certificado no garantiza la legalidad del mismo y su uso estará limitado a la comprobación 
Ea en el portal web del Registro Civil, conforme lo dispuesto en la LCE y su reglamento.     

  

  
 





    

   : 001-200-000035218 

DD 
20160101009P04247 

NOTARIO(A) EDUARDO ESTEBAN PALACIOS SACOTO 

NOTARÍA NOVENA DEL CANTON CUENCA 

  

  

  

  

  

EXTRACTO 

[Escritura Ne: [20160101009P04247 "Dr, Oduerdo O. Sutaciós QA ] 
ROTENOTUOTr 

CUENCA - ECUADOR 

[ ACTO O CONTRATO: 
  

AUMENTO DE CAPITAL EN NUMERARIO 
  

[FecHa DE OTORGAMIENTO; — [9 DE DICIEMBRE DEL 2016, (15:49) 
  

    
    
      
  

  

  

                  
  

  

  

  

    
  

  

  

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

MI Documento de No. Persona que le 
Persona N m]bresiRazón social Tipo intervininete Identidad Identificación Nacionalidad | Calidad representa 

ORTIZ PALACIOS MIGUEL REPRESENTANDO 2 ECUATORIAN |GERENT | QUIMICERA EQ Natural GEN A CÉDULA 0102288115 A E CIA.LTDA 

| | 
1 A FAVOR DE 

Persona Nómpbres/Razón soclal Tipo intervinlente oe tdontMeción Nacionalidad | Calidad | Persona que representa 

[UBICACIÓN I 
Provincia Cantón Parroquia 

AZUAY CUENCA HUAYNACAPAC. y 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: LE 
OBJETO/OBSERVACIONES: 7] É   
  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

CUANTÍA DEL ACTO O 
[E 55000.00 

NOT, ESTEBAN PALACIOS SAÉOTO 

NOTARÍA/NOVENA DEL CANTON CUENZA 

EXTRACTO 

[Escritura N*; [20160101009P04247 ] 

ACTO O CONTRATO: 
REFORMA DE ESTATUTOS 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: [9 DE DICIEMBRE DEL 2016, (15:49) 
  

  

OTORGANTES 
    OTORGADO POR 
    
        
  

 



  

Persona NombresiRazón social 

ORTIZ PALACIOS MIGUEL 
Natural EUGENIO 

Persona Nombres/Razón social 

Provincia 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: 

Cl DELACTOO 
CONTRATO: 

Documento de No, Persona que lo 
identidad Identificación Naclonalldad | Calidad representa 

ECUATORIAN [GERENT | QUIMICERA EQ 
A E CIA.LTDA 

Tipo Intervininete 

CÉDULA 0102288115 REPRESENTANDO 
A 

A FAVOR DE 

Documento de No. 
Tipo Intervinlente identidad Identificación Nacionalidad | Calidad | Persona que representa 

Cantón Parroquia 

CUENCA HUAYNACAPAC 

e 

ESTEBAN PALACIOS TO 

NOVENA DEL CANTÓN CU 

    
 



  

RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la 

mpañía denominada “QUIMECERAEQ Cl 

to de capital y reforma de e     

  

    

      

DR/EDUARRHO PÁLACIOS SACOTO 

O NOVENO DEL CANTÓN CUENCA 

  

   

j mb 

Dr. Eduard
o O Palan

ios Sats 

NOTARIO PUBLICO 

  

  

      

CUENCA - ECUADOR 

   



  
  

  

  

  

  

      

2d 
go TONER 

Ca ¡RUUBA ES 

ao) 
Factura] 001-200-000035217 20160101009002732 

NOTARIO(A) EDUARDO ESTEBAN PALACIOS SACOTO 

NOTARÍA NOVENA DEL CANTON CUENCA 

RAZÓN MARGINAL N? 20160101009002732 

; 
| 

| MATRIZ 
FECHA; * 9 DE DICIEMBRE DEL 2016, (15:49) 
TIPO DE RAZÓN: MARGINACIÓN DE AUMENTO DE CAPITAL. 
¡ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA QUIMICERAEQ CIA. LTDA. 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 15-05-2015 
  

NÚMERO DE PROTOCOLO:     
  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

      
  

OTORGANTES 
1 OTORGADO POR _ - - 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL —— [TIPO INTERVINIENTE ]DOCUMENTO DE IDENTIDAD | No. ¡DENTIFICACIÓN 

4 
, — "A FAVOR DE > AS] 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE ¡DOCUMENTO DE IDENTIDAD 7 Fo. IDENTIFICACIÓN 
QUIMICERA EQ CJALTDA POR 8US PROPIOS DERECHOS [RUC 2 / [0190412636001 

| Y) Y 1 
[ TESAIMONIO Y 

[ACTO O CONTRATO: ESCRITURA DEAAUMENTO DE CAPITAL Y HERORMA DE ESTATUDO DE LA COMPAÑIA QUIMICERAEQ CIA. LTDA, 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [09-12-2016 / 1/ 7 
NÚMERO DE PROTOCOLO; 7 17 L 
  

      
NOTARÍA NOVENA DEL CANTÓN CUEÑCA 

    

Dr. Odiardo E. Palacios Saralo 

NOTARIO PÚBLICO NOVENO 
CUENCA - ECUADOR 

  

 



  

¿Registro Mercantil de Cuenca 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 13998 A] / 
Ñ > Xx 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 
“RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

, 
11 | RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO ASOCIADA) 
  

  

  

      
  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 10600 s 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 14/12/2016 / 
FIÚMERO DE INSCRIPCIÓN 729 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. | DATOS DE LOS INTERVINIENTES: N 
dentificación Nombres _ Calidad en que comparece 

102288115 ORTIZ PALACIOS MIGUEL REPRESENTANTE LEGAL 

NN EUGENIO         

| -— 7 
3, | DATOS DEL ACTO O CONTRATO:   
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: AUMENTO DE CAPITAL CON REFORMA DE ESTATUTOS DE 

7 COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (NO ASOCIADA) / 
  

  

          
    
  

  

      

DATOS NOTARÍA: _ | NOTARIA NOVENA /CUENCA /09/12/2016 

ROMBRE DE LA COMPAÑÍA: QUIMICERAEO CIA. LTDA, Z 

-DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: CUENCA N : A 
— > 

4. | DATOS ADICIONALES: C 
[ [NO APLICA - ] 

Pl 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUÉ SE ENCUENTRAN-EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. , 

teo A DE EMISIÓN) CUENCA, A 14 DÍA(S) DEL MES DE DICIEMBRE DE 2016 — 

cut U pra . 7 
. ( s 

NIARIA VERONICA VAZQUEZ LOPEZ Ñ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV. PAUCARBAMBA Y GIRASOL 

  

Página 1 de 1 

Ne 0243843   yA     
 




